СОВЕТ
Марьяновского района

Омской области

РЕШЕНИЕ

27.03.2025  № 68/6
р.п. Марьяновка
Омская область

О Доске Почета Марьяновского района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального округа Марьяновский район Омской
области

Совет Марьяновского района решил:

     1. Утвердить Положение о Доске Почета Марьяновского района Омской
области согласно приложению.
     2. Решение Совета Марьяновского муниципального района Омской области
от 30.10.2014 № 50/11 «О Доске Почета Марьяновского муниципального
района Омской области» признать утратившим силу.
     3. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «gazeta-
avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном сайте
Марьяновского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
     4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию Совета Марьяновского района по вопросам
законности, правопорядка, местного самоуправления (Колмаков В.Н).

Глава
Марьяновского района

                               А.В. Ефименко

Председатель
Совета Марьяновского района

                                А.И. Солодовниченко

Приложение
к Решению Совета

Марьяновского района
от 27.03.2025 № 68/6

ПОЛОЖЕНИЕ
о Доске Почета Марьяновского района Омской области

1. Доска Почета Марьяновского района Омской области (далее - Доска Почета)

учреждается в целях формирования положительного отношения к гражданам,
добившимся высоких общественных и профессиональных достижений. Доска
Почета является формой популяризации, социального признания и морального
стимулирования общественных, профессиональных заслуг граждан.

2. Доска Почета устанавливается на площади перед зданием Администрации
Марьяновского района.

3. Доска  Почета представляет  собой  металлическую  конструкцию
прямоугольной  формы  общей  длиной  18  метров  и  высотой  2  метра.
      В  левой стороне  конструкции  располагается  схематическая  карта
Марьяновского района.   Справа  от  карты-схемы  располагаются  фотографии
лучших  людей  Марьяновского района, всего 21 фотография.

В  верхней    части  конструкции  располагается  надпись: «МАРЬЯНОВЦЫ
СЛАВЯТ  ДЕЛАМИ  РОССИЮ», в  нижней  части: «МАРЬЯНОВЦЫ  СЛАВЯТ
ДЕЛАМИ  РАЙОН».

4. На Доске Почета размещаются фотопортреты граждан, осуществляющих свою
общественную или профессиональную деятельность в организациях любой формы
собственности, функционирующих на территории Марьяновского района Омской
области (далее - район).

5. Доска Почета формируется и обновляется ежегодно.
6. Основанием для размещения фотопортрета на Доске Почета является

распоряжение Главы Марьяновского района, изданное по предложению комиссии
Администрации Марьяновского района по рассмотрению кандидатур для
размещения на Доске Почета.

7. Список граждан, фотопортреты которых подлежат размещению на Доске
Почета, утверждается распоряжением Главы Марьяновского района.

8. Инициаторами размещения на Доске Почета фотопортретов граждан
выступают трудовые коллективы, руководители организаций, расположенных на
территории района.

9. Лица, указанные в пункте 8 настоящего Положения, направляют Главе
Марьяновского района ходатайство, подписанное руководителем организации и
заверенное печатью юридического лица, для рассмотрения в целях размещения на
Доске Почета.

10. К ходатайству по кандидатуре прикладываются следующие документы:
1) характеристика по месту работы, подписанная руководителем юридического

лица и заверенная печатью юридического лица;
2) протокол (заверенная копия протокола) заседания трудового коллектива,

содержащий предложение о направлении ходатайства по соответствующей
кандидатуре о размещении на Доске Почета.

К ходатайству могут прикладываться иные документы, подтверждающие
обоснованность размещения фотопортрета гражданина на Доске Почета.

11. При принятии решения комиссией по рассмотрению кандидатур для
размещения на Доске Почета учитывается:

1) высокие  производственные   показатели,  достигнутые  в  общественной,
хозяйственной, научно-педагогической, культурной, а  также  иной  деятельности,
направленные на социально-экономическое развитие Марьяновского района;

2) наличие наград и почетных званий;
3) стаж работы в организации по профессии;
4) наличие авторских разработок, инновационных проектов,

рационализаторских предложений;
5) победы в конкурсах общественно полезных проектов, профессионального

мастерства;
6) активное участие гражданина в общественной жизни района;
7) отсутствие нарушений трудовой дисциплины;
8) отсутствие неснятой и непогашенной судимости за умышленные

преступления.
12. Комиссия Администрации Марьяновского района по рассмотрению

кандидатур для размещения на Доске Почета направляет предложения Главе
Марьяновского района о размещении фотопортрета гражданина на Доску Почета.

13. Информацию о формировании Доски Почета Администрация Марьяновского
района ежегодно размещает на официальном сайте Марьяновского района в сети
«Интернет».

14. Лицам, удостоенным права занесения на Доску Почета, вручаются
свидетельства установленного образца о занесении на Доску Почета, согласно
приложению к настоящему Положению.

15. Свидетельство о занесении на Доску Почета вручается Главой
Марьяновского района на ежегодном торжественном открытии Доски Почета.

16. Решение о досрочном снятии фотопортрета с Доски Почета принимается
Главой Марьяновского района в порядке, установленном для размещения
фотопортрета на Доске Почета.

___________

Приложение
к Положению о Доске Почета

Марьяновского района
Омской области

Свидетельство
о занесении на Доску Почета Марьяновского района Омской области

Настоящее Свидетельство № _____ выдано гражданину
_______________________________________ на основании Решения Совета
Марьяновского района от__________  №__________  в соответствии
с распоряжением Главы Марьяновского района от _____________ № ____ в связи
с занесением на районную Доску Почета.

Глава Марьяновского района                      (подпись)          фамилия, инициалы

 дата
 м.п.

Свидетельство изготавливается типографским способом на высококачественной
мелованной бумаге форматом А 4.